



## Motion till Lunds kommunfullmäktige 2023-05-26

### **Gör Lunds kommun till en bättre cykelkommun**

Cykelfrämjandet genomför varje år Kommunvelometern där organisationen rankar förutsättningar att cykla i de kommuner som har valt att vara med i rankningen. Senaste tillgängliga resultat är för 2022 och Lunds kommun deltog då för 12:e gången och kom på plats 3 av 55 deltagare. Lunds kommun har genom åren flera topplaceringar och det har länge skett ett strukturerat arbete med cykling i kommunen.

Det finns dock flera saker som hade kunnat genomföras för att förbättra ytterligare för cyklister och därmed också uppmuntra ett transportsätt som är bra både för klimatet och för folkhälsan. Lunds kommun har under de senaste åren ökat investeringarna i cykelinfrastruktur men ligger fortfarande under genomsnittet i jämförelse med andra kommuner. Här finns potential att genom ytterligare investeringar göra kommunen till ännu bättre cykelkommun!

En investering som kan ha stor positiv effekt är omvandling av cykelpassager till cykelöverfarter. Detta skapar ökad trygghet för både bilister och cyklister och gör det smidigare att cykla i trafikerad miljö. Åtgärden nämns i Lunds kommuns cykelstrategi 2018-2021. En annan investering är att se till att cykelvägar inte helt plötsligt tar slut och leds ut i gatan eller över vältrafikerade bilvägar. Cyklisterna ska ledas rätt och osäkra situationer ska undvikas.

Ett annat område där Kommunvelometern visar förbättringspotential handlar om skyltningen av våra cykelvägar. Här föreslår Vänsterpartiet att det som ett första steg ska sättas upp tydligare skyltning, trafikljus och målning på de ställen där brister har identifierats.

#### **Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta**

Lunds kommun eftersträvar trafikseparerade cykelvägar med säkra cykelöverfarter längs alla större vägar och pendelstråk.

att vidta åtgärder så att cykelvägar inte helt plötsligt tar slut och leder ut i gatan eller leder över vältrafikerade bilvägar.

att vidta åtgärder för tydligare skyltning, trafikljus, målning i gatan eller andra lämpliga åtgärder där brister identifierats.

Helena Falk  
Ledamot för Vänsterpartiet

Jesper Sahlén  
Ledamot för Vänsterpartiet